MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete da Direção

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Porto Alegre
Página 1 de 1 - Divulgação do Resultado Preliminar – Edital nº 35/2018

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 35, DE 02 DE JULHO DE 2018.

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PIBID-IFRS

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS, no uso de suas atribuições legais, em
conjunto com a Banca de Seleção para o Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à
Docência (PIBID), instituída pela Portaria nº 189/2018, TORNA PÚBLICO a divulgação do
RESULTADO PRELIMINAR do Edital nº 35/2018 – Seleção de Bolsistas para o PIBID-IFRS.

1. Tabela de Classificação com a pontuação por critério, em ordem alfabética:

Candidatos Histórico
(20 pontos)

Carta
(30 pontos)

Entrevista
(50 pontos) Nota Final Classificação

Aline Farias de Oliveira 13,5 21 30 64,5 3º
Ana Maria de Jesus Cardozo 6,5 17 25 48,5 6º
Dianne Anastácio Rodrigues 2,0 15 30 47,0 7º
Dyowanne Hiulei Schmitt 5,5 10 20 35,5 9° (suplente)
Fabiane Nunes da Silva 4,0 19 35 58,0 4º
Giovana Aparecida Flores de
Almeida

2,0 15 35 52,0 5º

Gustavo Luiz Timm 2,0 25 40 67,0 2º
Patricia Silveira de Barros 2,5 13 25 40,5 8º
Victória Pereira da Silva 5,0 23 40 68,0 1º

2. Tabela de Classificação com a nota final:

Candidatos Nota Final Classificação

Victória Pereira da Silva 68,0 1º
Gustavo Luiz Timm 67,0 2º
Aline Farias de Oliveira 64,5 3º
Fabiane Nunes da Silva 58,0 4º
Giovana Aparecida Flores de Almeida 52,0 5º
Ana Maria de Jesus Cardozo 48,5 6º
Dianne Anastácio Rodrigues 47,0 7º
Patricia Silveira de Barros 40,5 8º
Dyowanne Hiulei Schmitt 35,5 9° (suplente)

Porto Alegre, 16 de julho de 2018.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS

Portaria nº 316/2016